РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31.05.2024 г.                                                                           № 384

г. Жуковка

О проведении межведомственной комплексной

профилактической операции «Подросток» на

территории Жуковского муниципального округа

Брянской области в 2024 году

В целях реализации Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-

ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», комплексного решения вопросов предупреждения

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечения их

социально-правовой защиты, в соответствии с Положением об организации

проведения областной межведомственной комплексной профилактической

операции «Подросток», утвержденным постановлением 8/4 комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Брянской

области от 24 мая 2017 года,

1. Провести в период с 01 июня по 30 сентября 2024 года на территории

Жуковского муниципального округа Брянской области межведомственную

комплексную профилактическую операцию «Подросток».

2. Сектору обеспечения деятельности Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Жуковского

муниципального округа:

- утвердить план мероприятий по проведению ежегодной

межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток»

на территории Жуковского муниципального округа (приложение № 1);

- результаты проведения межведомственной комплексной

профилактической операции «Подросток» рассмотреть на заседании

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Жуковского муниципального округа;

- до 15.10.2024 года подготовить и направить итоговую информацию в

комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Правительстве Брянской области.

3. Руководителям органов и учреждений системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Жуковского

муниципального округа в срок до 04 октября 2024 года направить в

комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Жуковского муниципального округа отчёты об итогах

проведения ежегодной межведомственной комплексной профилактической

операции «Подросток»

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Жуковского муниципального округа

А.В.Фроловичева.

Глава администрации                                                                      О.А.Воронин

Отослано: сектору обеспечения деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите  их прав